
 
 

Adresa:  E-mail: info@apa.sk                        IČO: 
Hraničná 12   Web: www.apa.sk  30794323  
815 26 Bratislava    

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 

 

podľa § 68 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon“ alebo „Zákon o verejnom obstarávaní“) 

 

 

1. Identifikácia Verejného obstarávateľa: Pôdohospodárska platobná agentúra, Hraničná 12,  

815 26 Bratislava, IČO: 30794323. 

 

2. Názov predmetu zákazky: ITMS2014+ - služby prevádzky a údržby a služby vývoja IS 

ITMS2014+. 

 

3. Postup zadávania zákazky: nadlimitná zákazka na poskytnutie služieb postupom užšej súťaže. 

 

4. Odkaz na internetovú adresu, na ktorej sú súťažné podklady dostupné: 

https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/504340; 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/55559/summary. 
 

5. Odkaz na uverejnené oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania: Vestník č. 95/2024 zo 

dňa 17.05.2024 pod značkou 12944 – MUS 

https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-

registre/vestnik/oznamenie/detail/1288492?cHash=203963e6e9a485be535a84388276904c  

 

6. Lehota na predkladanie ponúk: do 13. 12. 2024, 8:00 h. 

 

7. Adresa, na ktorú sa ponuky predkladajú: 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/55559/summary  

 

8. Jazyk alebo jazyky, v ktorých možno predkladať ponuky: Ponuky a ďalšie doklady a 

dokumenty vo verejnom obstarávaní sa predkladajú v štátnom jazyku. Ak je doklad alebo 

dokument vyhotovený v cudzom jazyku, predkladá sa spolu s jeho úradným prekladom do 

štátneho jazyka; to neplatí pre ponuky, doklady a dokumenty vyhotovené v českom jazyku. Ak 

sa zistí rozdiel v ich obsahu, rozhodujúci je úradný preklad do štátneho jazyka. 

 

9. Relatívna váha jednotlivých kritérií na vyhodnotenie ponúk:  Kritériom na vyhodnotenie 

ponúk je najnižšia celková cena v EUR s DPH (100%).  

 

10. Ponuka predložená uchádzačom musí obsahovať tieto doklady:  

a) Prehlásenie uchádzača podľa prílohy č. 1 tejto Výzvy podpísané uchádzačom alebo 

osobou/osobami oprávnenými konať za uchádzača, v prípade skupiny dodávateľov musí byť 

podpísaný každým členom skupiny alebo osobou/osobami oprávnenými konať v danej veci 

za člena skupiny 

b) Návrh uchádzača na plnenie kritérií určených verejným obstarávateľom na hodnotenie 

ponúk podľa prílohy č. 2 tejto Výzvy; 

c) Návrh plnenia predmetu zákazky podľa Príloha č. 1 – Opis predmetu zákazky a Príloha 

č. 2 – Popis predmetu zákazky – technické požiadavky Súťažných podkladov, ktorým 

uchádzač preukazuje splnenie minimálnych požiadaviek verejného obstarávateľa na predmet 

zákazky; 

https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/504340
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/55559/summary
https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/1288492?cHash=203963e6e9a485be535a84388276904c
https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/1288492?cHash=203963e6e9a485be535a84388276904c
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/55559/summary


 
 

Adresa:  E-mail: info@apa.sk                        IČO: 
Hraničná 12   Web: www.apa.sk  30794323  
815 26 Bratislava    

d) Podiel zákazky, ktorý má uchádzač v úmysle zadať subdodávateľom, navrhovaných 

subdodávateľov a predmety subdodávok podľa prílohy č. 3 tejto Výzvy. Pri využití 

subdodávateľov sa postupuje podľa § 41 Zákona; 
 

11. Doplňujúce informácie 
a) V rámci súčinnosti pred uzavretím Zmluvy je úspešný uchádzač povinný predložiť čestné 

vyhlásenie, že úspešný uchádzač ani žiadny subdodávateľ úspešného uchádzača nie je 

hospodárskym subjektom, na ktorý sa vzťahujú medzinárodné sankcie, a to na základe 

príslušného právneho predpisu, ktorým bola voči danému hospodárskemu subjektu 

stanovená medzinárodná sankcia (napr. na základe rozhodnutia Bezpečnostnej rady OSN 

alebo právne záväzného aktu EÚ – nariadenia Rady EÚ). Verejný obstarávateľ má možnosť 

vyžadovať od úspešného uchádzača (ak to uzná za relevantné) alebo od jeho subdodávateľov 

dokumenty, ktoré budú v prípade potreby preukazovať pravdivosť tvrdení v predloženom 

čestnom vyhlásení. 

b) V rámci súčinnosti pred uzavretím Zmluvy je úspešný uchádzač povinný predložiť čestné 

vyhlásenie, že úspešný uchádzač ani žiadny subdodávateľ úspešného uchádzača nemajú v 

registri partnerov verejného sektora zapísaného konečného užívateľa výhod, ktorým je osoba 

podľa § 11 ods. 1 písm. c) Zákona. 

c) Odkaz na pojem „Zákon“ alebo „Zákon o verejnom obstarávaní“ sa rozumie v celom texte 

zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. 

 

12. Zoznam príloh: 

1) Príloha č. 1 Prehlásenie uchádzača. 

2) Príloha č. 2 Návrh uchádzača na plnenie kritérií 

3) Príloha č. 3 Zoznam subdodávateľov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

titul, meno, priezvisko: 

Ing. Marek Čepko, generálny riaditeľ 

miesto a dátum: 

Bratislava, dňa 15. 11. 2024 

Podpis 



 
 

Adresa:  E-mail: info@apa.sk                        IČO: 
Hraničná 12   Web: www.apa.sk  30794323  
815 26 Bratislava    

 

 

 

Príloha č. 1 

PREHLÁSENIE UCHÁDZAČA 

 

My, dolupodpísaní, týmto vyhlasujeme, že: 

 

1. V súlade s podmienkami Súťažných podkladov, Výzvy na predloženie ponuky a časovými 

termínmi v nej uvedenými, ponúkame uskutočnenie predmetu zákazky bez výhrad alebo 

obmedzení: ITMS2014+ - služby prevádzky a údržby a služby vývoja IS ITMS2014+; 

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania zverejnené vo Vestníku č. 95/2024 zo dňa 

17.05.2024 pod značkou 12944 – MUS. 

 

2. Cena našej ponuky je: 

2.1.  Bez DPH/iné dane:  .............................................. EUR  

(slovom ......................................................           ....................................... EUR) 

2.2.  DPH:         .............................................. EUR  

(slovom ......................................................           ....................................... EUR) 

2.3.  Cena vrátane DPH:  .............................................. EUR  

(slovom ......................................................           ....................................... EUR) 

 

3. Predkladáme túto ponuku v našom mene a [ako člen v <skupine dodávateľov> vedenej <názov 

vedúceho člena/nami> pre toto Verejné obstarávanie. Týmto potvrdzujeme, že nepredkladáme 

ponuku v tomto postupe zadávania zákazky v žiadnej inej forme účasti. [Ako člen skupiny 

dodávateľov v <skupine> potvrdzujeme, že všetci členovia sú zodpovední spoločne 

a nerozdielne za realizáciu Zmluva o službách technickej prevádzky a údržby a službách vývoja 

IS pre FRAMEWORK ŠMP (ďalej len „Zmluva“), vedúci člen je oprávnený zaväzovať sa a 

prijímať pokyny za a v mene všetkých členov a že vedúci člen je zodpovedný za realizáciu 

Zmluvy vrátane platieb, a že všetci členovia v <skupine> sú viazaní zotrvať v <skupine> po 

celý čas realizácie Zmluvy.] 

 

4. Vyhlasujeme, že vo svojej navrhovanej cene sme zohľadnili všetky náklady na poskytnutie 

služieb, predvídateľné riziká a neistoty majúce dopad na náklady súvisiace s plnením Zmluvy. 

 

5. Vyhlasujeme, že všetky doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné, dokumenty v 

rámci ponuky, ktorá bola do Verejného obstarávania predložená elektronicky, spôsobom 

určeným funkcionalitou EPVO sú zhodné s originálnymi dokumentmi.  

 

6. Vyhlasujeme, že v prípade úspešnosti našej ponuky strpíme výkon kontroly a vnútorného 

auditu, vytvoríme vhodné podmienky a poskytneme súčinnosť na ich vykonanie oprávneným 

orgánom; v prípade porušenia tejto povinnosti nám môžu byť uložené pokuty v súlade so 

zákonom č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov a zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

7. Vyhlasujeme, že bez výhrad a obmedzení súhlasíme s obchodnými/zmluvnými podmienkami 

poskytnutia predmetu zákazky stanovenými Verejným obstarávateľom v Príloha č.7 – Návrh 



 
 

Adresa:  E-mail: info@apa.sk                        IČO: 
Hraničná 12   Web: www.apa.sk  30794323  
815 26 Bratislava    

Zmluvy o službách technickej podpory Súťažných podkladov. Súčasne berieme na vedomie, že nie 

sme oprávnený tieto podmienky meniť v náš prospech. 
 

8. Berieme na vedomie, že uzavretá Zmluva nesmie byť v rozpore s podmienkami Verejného 

obstarávania a ponukou predloženou úspešným uchádzačom a do úvahy nemožno brať žiadnu 

výhradu a obmedzenie voči platným podmienkam určeným Verejným obstarávateľom. 

 

9. Vyhlasujeme, že dávame písomný súhlas k tomu, že doklady a údaje v nich obsiahnuté, ktoré 

poskytujeme v súvislosti s týmto zadávaním zákazky, môže verejný obstarávateľ spracovávať 

podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov). Týmto tiež súhlasíme so spracovaním poskytnutých osobných údajov v súlade s 

Nariadením EP a R č. 2016/679 zo dňa 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní 

osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov. Súhlas k spracúvaniu osobných údajov 

fyzických osôb, poskytnutých v rozsahu meno a priezvisko, bydlisko, dátum narodenia, rodné 

číslo, číslo OP, e-mailová adresa, telefónny kontakt, je verejný obstarávateľ 

oprávnený spracúvať za účelom naplnenia predmetu zákazky po dobu trvania vyhláseného 

Verejného obstarávania a na dobu potrebnú k výkonu práv a povinností vyplývajúcich zo 

všeobecne záväzných právnych predpisov. Dotknutá osoba môže svoj súhlas písomne 

kedykoľvek odvolať. Na osobné údaje, ktoré sa už stali verejne známymi, sa právo výmazu 

nevzťahuje. 

 

10. Vyhlasujeme, že sme: 

a) nevyvíjali a nebudeme vyvíjať voči žiadnej osobe na strane Verejného obstarávateľa, ktorá 

je alebo by mohla byť zainteresovanou osobou akékoľvek aktivity, ktoré by mohli viesť k 

zvýhodneniu nášho postavenia v tomto postupe zadávania zákazky; 

b) neposkytli sme a neposkytneme akejkoľvek čo i len potenciálne zainteresovanej osobe 

priamo alebo nepriamo akúkoľvek finančnú alebo vecnú výhodu ako motiváciu alebo 

odmenu súvisiacu so zadaním tejto zákazky; 

c) budeme bezodkladne informovať Verejného obstarávateľa o akejkoľvek situácii, ktorá je 

považovaná za konflikt záujmov alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov 

kedykoľvek v priebehu procesu zadávania tejto zákazky; 

d) sa nesnažili a ani sa nebudeme snažiť o získanie žiadnej finančnej alebo hmotnej 

nenáležitej výhody v prospech alebo od niekoho, ani ju neudelili a ani neudelíme, 

nevyhľadávali a ani nevyhľadáme či neprijali a ani neprijmeme, ak by bola takáto výhoda 

založená na nezákonnom postupe alebo korupcii, či už priamo alebo nepriamo, a 

predstavovala by stimul alebo odmenu spojenú s plnením Zmluvy. 

e) poskytujeme Verejnému obstarávateľovi v postupe zadávania zákazky presné, pravdivé a 

úplné informácie. 

 

11. Ak by nastala akákoľvek zmena v hore uvedených okolnostiach a v ktoromkoľvek štádiu 

realizácie Zmluvy, budeme o nej okamžite informovať Verejného obstarávateľa.  

 

 

 

Meno a priezvisko: .................................................. 
(podpisuje osoba alebo osoby oprávnené konať v mene uchádzača v súlade s výpisom z obchodného registra alebo iného úradného registra, v ktorom 

je uchádzač zapísaný) alebo osoba splnomocnená. V prípade skupiny – splnomocneným členom skupiny. 

 

Miesto a dátum: ....................................................... 



 
 

Adresa:  E-mail: info@apa.sk                        IČO: 
Hraničná 12   Web: www.apa.sk  30794323  
815 26 Bratislava    

Príloha č. 2 

NÁVRH UCHÁDZAČA NA PLNENIE KRITÉRIÍ 

Uchádzač / skupina dodávateľov:  

   

Je uchádzač platiteľom DPH v Slovenskej 

republike? 
Kritérium na vyhodnotenie ponúk: 

☐ ÁNO              ☐ NIE Najnižšia cena predmetu zákazky v EUR s DPH 

 

Názov položky 

Merná 

jednotka 

(MJ) 

A B 
C 

A x B 

Požadované 

množstvo 

(MJ) 

Cena za 1 MJ  

v EUR bez 

DPH 

Cena za 

požadované 

množstvo v EUR 

bez DPH 

Služby prevádzky a 

údržby 

Zmluva, čl. 3, ods. 3.2.1 

mesiac 24   

Služby vývoja IS 

Zmluva, čl. 3, ods. 3.2.2 
človekohodina 11 396   

Služby vývoja IS“ - 

známe funkčné 

požiadavky 

Zmluva, čl. 3, ods. 3.2.3 

človekohodina 18 462   

 

Spolu v EUR bez DPH (Súčet hodnôt stĺpca C)  

DPH v EUR (20%)  

Spolu v EUR s DPH   

 

 

Meno a priezvisko: .................................................. 
(podpisuje osoba alebo osoby oprávnené konať v mene uchádzača v súlade s výpisom z obchodného registra alebo iného 

úradného registra, v ktorom je uchádzač zapísaný) alebo osoba splnomocnená. V prípade skupiny – splnomocneným 

členom skupiny. 

 

Miesto a dátum: ....................................................... 

 

 

 

 

 

 



 
 

Adresa:  E-mail: info@apa.sk                        IČO: 
Hraničná 12   Web: www.apa.sk  30794323  
815 26 Bratislava    

Príloha č. 3 

 

Zoznam subdodávateľov 

 

 

Obchodné meno alebo názov Poskytovateľa 

Sídlo alebo miesto podnikania 

IČO  

 

Na plnení predmetu Zmluvy o službách technickej prevádzky a údržby a službách vývoja IS pre 

FRAMEWORK ŠMP (poskytovaní služieb) 

 

- sa nebudú podieľať subdodávatelia a celý predmet uskutočníme vlastnými kapacitami.* 

 

- sa budú podieľať nasledovní subdodávatelia:* 

 

 

P. č. 

Meno a priezvisko alebo 

obchodné meno alebo názov 

subdodávateľa; 

Adresa sídla alebo miesta 

podnikania 

Identifikačné číslo 

alebo dátum 

narodenia, ak 

nebolo pridelené 

identifikačné číslo 

Meno a priezvisko, adresa 

trvalého pobytu a dátum 

narodenia osoby oprávnenej 

konať za subdodávateľa 

Podiel plnenia 

Zmluvy v % 

Predmet 

subdodávok 

1.  
  

  

2.  
  

  

3.  
  

  

 

 

V ____________, dňa __.__.2024 

 

 

Za spoločnosť _____________: 

 

 

______________________________** 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
*    Nehodiace sa prečiarknite 

** Podpis uchádzača, jeho štatutárneho orgánu alebo iného zástupcu uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch 

v súlade s dokladom o oprávnení podnikať, t. j. podľa toho, kto za uchádzača koná navonok. V prípade skupiny podpísané každým členom skupiny alebo 
osobou oprávnenou konať v danej veci za člena skupiny. 

 

 


